
"e 

. * , REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 06-G-14- 303189 

AB. CARLOS LARREA LECARO 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 05-G-IJ-0006300 de 21 de septiembre de 2005, se declaró la 
Inactividad de las siguientes compañías, con domicilio en la ciudad de Guayaquil por encontrarse incursas 
en el Art. 359 de la Ley de Compañías. 

EXP. NOMBRE DE LA COMPANIA 

COAGEC CONSULTORA AGRICOLA ECOLOGICA C. 
29412 LTDA. 

72681 COANGOSCORP S.A. 

28970 COBELL CIA. LTDA. (CONSORCIO BELLAVISTA) 

100618 COCOBEACH S.A. 
COEXPETTER CORPORACION EXPORTADORA 

71848 PETTER C.A. 

77792 COLELA S.A. 

73417 COMAIPO COMERCIAL MAIPO S.A. 

74320 COMBUSTRANSA S.A. Os 

3652 COMERCIAL ARDASSUM SA 

20825 COMERCIAL BARRENO COMBAR C. LTDA. 
COMERCIAL CAMARONERA CEDENO 8 

55354 COLAMARCO CEDECOL S.A 

99810 COMERCIAL GINES 8, ASOCIADOS S.A. 

67442 COMERCIAL IMPORIEGO S.A. 

29209 COMERCIAL ISIDORO MONTALBÁN SIMÓN C. LTDA. 

COMERCIALIZACIONES Y MODAS AGUILA'S SPORT 
” 27950 C.LTDA. 

COMPAÑÍA CIVIL Y MERCANTIL INMOBILIARIA 
4424 ORIENTAL S.A. 

COMPANIA DE COMERCIO Y TRANSACCIONES 
55492 COMITRAN S. A. 

COMPANIA DE FUERZA Y SEGURIDAD 
69680 ECUATORIANA C.A. (COFEDSE) 

COMPANIA DE INGENIERIA Y DISENO, GATEWAY 
29213 CIA. LTDA. 

43836 COMPANIA INVERSIONES URBANAS GEGAZA SA 

82044 COMPAÑ?A FLORUS S.A. 
COMPAÑIA DE TRASNPORTE INTERPROVINCIAL 

29044 DE PASAJEROS ALVENUVE S.A. 
COMPAÑIA EXPORTADORA DE PRODUCTOS 

72555 EXPOLAN S.A. 

100733 COMPAÑIA METALICA S.A. COMPAMETA 

84305 COMPATEC S.A. 
COMPLEJO INDUSTRIAL FORTALEZA COMINFORT 

26766 C LTDA 

99802 COMPUROMA S.A. 

70407 CONFACTOR SOCIEDAD ANONIMA. 

84521 CONSTRUCABLE S.A. 
CONSTRUCCIONES Y REPRESENTACIONES 

100202 INTERNACIONALES S.A. C.R.). 

72370 CONSTRUCTORA FONTANAROSA C.A. 

NOTA 
RIA 

30 

21 

29 

30 

21 

12 

13 

10 

30 

16 

17 

25 

21 

30 

CANTON 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

YAGUACHI 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

DURAN 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

CONSTITUCION 

FECHA 

Jul 16 1998 

Jun 14 1995 

Jun 28 1995 

Mar 29 2000 

Nov 9 1994 

Mar 6 1997 

Jun 29 1995 

Sep 13 1995 

Dec 27 1960 

Sep 3 1970 

Feb 29 1988 

Jun 11 1999 

Mar 12 1992 

Dec 5 1996 

Jun 6 1990 

Jun 6 1966 

Jul 15 1987 

Jun 8 1993 

Mar 1 1996 

Oct 19 1982 

Jun 15 1998 

Apr 10 1996 

Jun 14 1995 

May 27 1999 

Feb 11 1999 

Jan 10 1986 

Dec 9 1999 

Apr 15 1994 

Feb 9 1999 

Feb 7 2000 

Sep 15 1994 

  

  
REGISTRO 
MERCANTIL 

CANTON 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

FECHA ; 

Aug 25 1998 

Jul 14 1995 

Aug 2 1995 

Apr 24 2000 

Feb 6 1995 

Apr 17 1997 

Aug 17 1995 

Jan 11 1996 

Jan 12 1961 

Oct 2 1970 

May 2 1988 

Jan 13 2000 

Jul 28 1992 

Mar 17 1997 

Aug 21 1990 

Sep 7 1966 

Feb 19 1988 

Feb 23 1994 

Apr 2 1997 

May 23 1983 

Jul 17 1998 

Apr 26 1996 

Aug 2 1995 

Sep 16 1999 

Mar 3 1999 | 

Mar 17 1986 

Jan 27 2000 

May 30 1994 | 

Apr 5 1999 

Mar 9 2000 

Feb 15 1995  



REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCIÓN No. 06-G-1J- 

3738 CONSTRUCTORA INMOBILIARIA VILLAO CA CIVICA 

28038 CONSTRUCTORA LUIS HIDALGO F.C. CIA.LTDA. 

44750 CONSTRUCTORA MACERO VASQUEZ S.A 

70890 CONSTRUCTORA ORGRUNOR S.A. 

55090 CONSTRUCTORA PALU S.A 

28766 CONSTRUCTORA R.L. (CONSTREL) C. LTDA. 

100132 CONSTRUMODERNA S.A. 
CONSULTORA PARA EL DESARROLLO NACIONAL 

25075 CONSULDENAC C LTDA 
CONSULTORIA Y AUDITORIA EMPRESARIAL C. 

29100 LTDA. CONSUL-AUDIT 

77626 CONTODOSA S.A. 

23399 CONTRERAS RICAURTE (CONRISA) S.A. 

19256 CONTROLEC SA 

58967 CONVERFILM S.A. 

80661 CONVERQUIL S.A. 

COPROMAIN CIA. LTDA. COPIADORAS, 
99847 SUMINISTROS Y MANTENIMIENTO 

CORDECIT S.A., CORPORACION PARA EL 
DESARROLLO, LA EDUCACION, LA CIENCIA, Y LA 

70664 TECNOLOGIA. 

100374 COREMASO S.A. 

70399 COROLDEN S.A. 

73433 CORPEXIM S.A. 

84732 CORPMICH S.A. 

59401 CORPOFAX S.A. 

82235 CORPORACION DE NEGOCIOS DGT S.A. 
CORPORACION DE SERVICIOS TECNICOS SIN 

76354 LIMITES CORPORACION STL S.A. 
CORPORACION ECUATORIANA DE DISTRIBUCION 

44873 S.A (CORPOEDISA) 

76797 CORPORACION FONTENOVA S.A. 

42428 CORPORACION GILBERT CORGILSA SA 

76408 CORPORACION NOVAFE S.A. 

80445 CORPSPRING S.A. 

82098 CORPUSTEL S.A. 

82872 CORSICOMSA S.A. 

70686 COVILHA S.A. 

79078 CREATIVOS Y 1/2 S C.A. 

79499 CREMILSA S.A. 

84770 CRUZATTY S.A. 

72786 DARINTOP S.A. 

81553 DARIPRES S.A. 

65292 DAVENCORP S.A. 

99621 DECASI S.A. 

82749 DENONSI S.A. 

73450 DETMER S.A. 

77186 DETOMASO S.A. 

74024 DEXIMPRO S.A. 

76902 DEXNAIMPORT S.A. 
DIAZ SEGARRA Y ASOCIADOS, ASESORIA 

29000 GENERAL, CIA. LTDA. 

81221 DILLON S.A. 

"493189 

29 

30 

13 

11 

25 

12 

14 

21 

25 

17 

21 

21 

17 

12 

21 

30 

21 

29 

23 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

YAGUACHI 

Jun 22 1961 

Aug 30 1990 

Sep 2 1987 

Aug 5 1994 

Aug 21 1987 

Nov 25 1993 

Feb 11 2000 

Jun 29 1981 

Oct 12 1995 

Sep 9 1996 

Sep 15 1977 

Nov 4 1980 

Nov 12 1990 

Dec 8 1997 

Aug 13 1999 

May 11 1994 

Feb 11 2000 

May 9 1994 

Jul 21 1995 

Feb 18 1999 

Dec 19 1990 

Apr 15 1998 

Oct 24 1996 

Nov 17 1987 

Jan 17 1997 

Apr 8 1985 

Nov 26 1996 

Jan 15 1998 

Jun 1 1998 

Aug 11 1998 

Jul 4 1994 

Aug 11 1997 

Sep 18 1997 

Apr 28 1999 

Jun 14 1995 

May 7 1998 

Sep 3 1991 

Nov 10 1999 

Aug 7 1998 

Sep 18 1995 

Feb 24 1997 

SANTA ELENA Feb 27 1996 

SANTA ELENA Jan 13 1997 

GUAYAQUIL Jun 29 1995 

SANTA ELENA Mar 19 1998 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

Jul 26 1961 

Nov 14 1990 

Oct 21 1987 

Sep 6 1994 

Oct 30 1987 

Mar 10 1994 

Mar 14 2000 

Jul 23 1981 

Feb 6 1996 

Feb 18 1997 

Nov 7 1977 

Dec 4 1980 

Dec 14 1990 

Jan 22 1998 

Dec 20 1999 

Jul 19 1994 

Mar 13 2000 

Jun 17 1994 

Sep 11 1995 

May 20 1999 

Feb 4 199 

Aug 3 1998 

Nov 5 1996 

Nov 25 1987 

Mar 10 1997 

May 10 1985 

Dec 23 1996 

Feb 25 1998 

Jun 19 1998 

Sep 7 1998 

Aug 19 1994 

Oct 15 1997 

Oct 20 1997 

May 18 1999 

Jul 27 1995 

May 29 1998 

Sep 27 1991 

Dec 29 1999 

Sep 1 1998 

Nov 8 1995 

Apr 4 1997 

Mar 21 1996 

Feb 14 1997 

Sep 25 1995 

Apr 28 1998



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 3 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No. 06-G-IJ- 
ug3189 

78525 DILNE S.A. 21 GUAYAQUIL Aug 5 1997 GUAYAQUIL Aug 19 1997 

68489 DIMTECSA S.A. 1 SANTA ELENA May 25 1993 GUAYAQUIL Jun 22 1993 

83564 DISCRISA S.A. 21 GUAYAQUIL Nov 5 1998 GUAYAQUIL Dec 1 1998 

78677 DISENO Y ARTE DISENARTE S.A. 1 SANTA ELENA Jul 29 1997 GUAYAQUIL Aug 26 1997 
DISTRIBUIDORA COMERCIAL DE AGUA PARA 

75443 BATERIAS DISCO AQUA CA 21 GUAYAQUIL Aug 7 1996 GUAYAQUIL Aug 29 1996 

- 4285 DISTRIBUIDORA DE GAS CA DISGASCA 4 GUAYAQUIL Jan 21 1965 GUAYAQUIL Feb 4 1965 
DISTRIBUIDORA DEL LITORAL PATRIMAR CIA. 

27734 LTDA. 14 GUAYAQUIL May 5 1989 GUAYAQUIL Aug 17 1989 

80100 DISTRIBUIDORA PERFECT S.A. 38 GUAYAQUIL Dec 26 1997 GUAYAQUIL Jan 28 1998 

98596 DOLUGASA S.A. 21 GUAYAQUIL Jul 91999 GUAYAQUIL Jul 26 1999 

77671 ECONOMARKET S.A. . 5 GUAYAQUIL Feb 18 1997 GUAYAQUIL Apr 7 1997 

72182 ECONOMICC + X - DAC-RES S.A. 23 GUAYAQUIL  Oct26 1994 GUAYAQUIL Dec 1 1994 
ECOTEXSA ECUATORIANA DE COMERCIO TEXTIL 

42634 SA 13 GUAYAQUIL Jul 2 1985 GUAYAQUIL Aug 8 1985 

100000 ECUADOR POSITIVO.COM S.A. (ECUACOPOMSA) 5 GUAYAQUIL Feb 12000 GUAYAQUIL Feb 7 2000 
ECUA-GUAYAS COURRIER TRAVEL VIAGUAYAS 

100661 S.A. 21 GUAYAQUIL Dec 8 1999 GUAYAQUIL Apr 6 2000 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la 
Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la causal que motivó tal 
declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de Compañías, 
es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las 
compañílas mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-89230 de 1 de septiembre de 1989; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañias mencionadas en el 
primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañías. por 
-medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia. el contenido de la presente 
Resolución, o mediante publicación, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el texto íntegro de la 
presente Resolución, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución To hagan dentro del 
término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso 
Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 días, el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de las 
compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia 
previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo 
actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de esta 
Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen de las matrices de 

las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón 
de lo actuado. 

  

 



e
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 4 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No. 06-G-1J- 
1ug3189 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, el Representante Legal, en el término de 8 días, contado desde la 
declaratoria de la presente Resolución de Disolución, publique por una sola vez, en un diario de amplia 
circulación en el domicilio principal de las compañías, el extracto de esta Resolución. 

ARTICULO SEPTIMO.-ORDENAR que, ejecutoriada e inscrita la presente resolución las compañías se 
pongan EN LIQUIDACION. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se agregarán las 
palabras “en liquidación” 

ARTICULO OCTAVO- PROHIBIR que, los administradores realicen nuevas operaciones y advertirles 
que sus facultades quedan limitadas a: 1*.- Realizar las operaciones que se hallen pendientes; 2”.- Cobrar 
los créditos; 3?.- Extinguir las obligaciones anteriormente contraídas; y 4?.- Representar a la compañía para 
el cumplimiento de los fines indicados. 

ARTICULO NOVENO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta Resolución al Dr. 
Nietzsche Salas Guzmán quien tendrá todas las obligaciones y facultades determinadas en la Ley de 
Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación; y, 
disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTÍCULO DECIMO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en los que 
hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO PRIMERO.- DISPONER que el señor Registrador de la Propiedad del cantón 
donde la compañía tuviere bienes inmuebles, no haga las inscripciones o anotaciones si no interviniere en 
los respectivos contratos el liquidador designado por esta Institución; y, que se remita copia de esta 
Resolución a la Dirección General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la A) Y de Compañías, en Guayaquil, a 1 0 HRYO 2006 

   
: ESPECIA ÍSTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Myriam  



” REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No. 06-G-1J-0007346 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

Que el 10 de mayo del 2006 se expidió la Resolución No. 06-G-1J-0003189 que deciaró la disolución de 
varias compañías, por estar incursas en la causal prevista en el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de 
Compañías. 

Que, en la referida Resolución, se ha escrito el nombre de las compañías : COMERCIAL ISIDORO 
MONTALBAN SIMON C. LTDA. cuando lo correcto es COMERCIAL ISIDORO MONTALBAN ISMÓN C. 
LTDA. ; COMPAÑÍA INVERSIONES URBANAS GEGAZA S.A., cuando lo correcto es COMPAÑÍA 
INVERSIONES URBANAS GECAZA S.A. ; COMPAN?A FLORUS S.A. cuando lo correcto es 
COMPAÑÍA FLORUS S.A.; COMPAÑÍA DE TRASNPORTE INTEPROVINCIAL DE PASAJEROS 
ALVENUVE S.A. cuando lo correcto es COMPAÑÍA DE TRANSPORTE INTERPROVINCIAL DE 
PASAJEROS ALVENUVE S.A.; CONSTRUCABLE S.A. cuando lo correcto es CONSTRUCABLES S.A. 
; CONSTRUCTORA INMOBILIARIA VILLAO C. A. CÍVICA, cuando lo correcto es CONSTRUCTORA E 
INMOBILIARIO VILLAO C. A. CÍVICA; Además se ha hecho constar como fechas de inscripción de la 
constitución de tas compañías COMERCIAL ISIDORO MONTALBAN ISMÓN C. LTDA. el "17 de marzo 
de 1997”, cuando en realidad fue el “27 de marzo de 1997”, y de DISTRIBUIDORA DE GAS C. A. 
DISGASCA S.A. el “4 de febrero de 1965” cuando en realidad fue el “3 de febrero de 1963”. 

Que por lo expuesto en el segundo considerando de esta resolución, la indicada Resolución debe 
rectificarse. 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias, mediante 
resoluciones Nos. ADM- 84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 del 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- RECTIFICAR Resolución No. 06-G-1J-0003189 del 10 de mayo del 2006, en la 
forma que se indica en el considerando segundo de esta resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, inscriba la 
presente Resolución junto con la rectificada y cumpla con las prescripciones que establece la Ley de 
Registro.. 

CUMPLIDO sentará razón y copia de lo actuado remitirá a esta Intendencia. 

  

DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

Myriam 
EXP.No.29209, 43836, 82044, 29044, 84521, 3/38, 4285 

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

| 

| 
| 

e 
RESOLUCION No. 06-G1J- 69859 | 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

| 
! 

| 
| 
| 

CONSIDERANDO: | 

QUE el 12 de junio de 2006, se expidió la Resolución No. 06-G-1J-0003904, dejando sit 
efecto las Resoluciones de Inactividad y Disolución Nos. 05-G-1J-0006300 y 06-G-1J-000318 
del 21 de septiembre de 2005 y 10 de mayo de 2006, respectivamente, en lo que corresponde a h 
compañía DARINTOP S.A. “En Liquidación”; 

QUE en la indicada resolución consta como número de la Resolución de Disolución el 
“No. 06-G-13-0003199”, cuando lo correcto debió decir: “No. 06-G-13-0003189”; 

! 

QUE por lo antes expuesto dicha resolución debe ser rectificada; | 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril 
de 2005; 

| 

RESUELVE: | 

ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR la Resolución No. 06-G-1J-0003904 del 12 le 
junio de 2006, en el sentido que se indica en el segundo considerando de la presente resolución. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. | 

  

ESPECIALISTA DE CO TROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Myriam 
EXP. No. 72.786



  

  

NUMERO DE REPERTORIO; 12.565 
FECHA DE REPERTORIO: 06/mar/2007 

HORA DE REPERTORI ): 15:48 

    

EL REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 
1-. Certifica: que con fecha siete de Marzo del dos mil siete, queda inscrita la 
Resolución N” 06-G-1J-0003189, dictada el 10 de mayo del 2006, por el Especialist: 
Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
Compañías de Guayaquil, Ab. Carlos Larrea Lecaro, Rectificada mediante 
resolución N” 06-G-1J-0007346 dictada el 16 de Octubre del 2006 por el Director 
Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil, la misma que contiene la Disolución de las compañías mencionadas en la 
misma, de fojas 35.781-A a-35.781-Ñ, Registro Mercantil número 6.484.- 2.- Se tomó 
nota de lo ordenado en esta Resolución, al margen de las inscripciones respectivas.- 3.- 
SE DEJA SIN EFECTO: las siguientes compañías: CONTRERAS RICAURTE 
(CONRISA) S. A., según resolución N 06-G-13-0003903 dictada el 12 de Jur o del 

       
Intendencia de Compañigi d5uayaquil; DARINFOP S.A., según resolución N* DÉ 
13-0003904 “dictada, el 12 de Junio 1 2006 “por eh Especialista de Control del 

o: “Iriéndencia de Compañías de 

Guayaquil; DISTRIBUIDORA DEL LITORAL PATF AR CIA. LTDA., según 
resolución NP. -13-0000308 dictada el 16 de Enero del 208%, por el Director Jurídico 
de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Cony ñías de Guayaquil; 
ECUADOR POSITIVO. COM S.A. (ECUACOPOMSA), n resolución N* (07-G- 
13-0000437 dictada el 19 de Enero del 2007 por el Director Jurídico de Disolución y 
Liquidación:ale la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 4.- SE EXCLUYE: la 
compañía GÓLELA S.A., según resolución N” 06-G-13-0007347 dictada el |16 de 
Octubre def 2006: por el Director Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendenci 

        

  

    

ORDEN: 12565 

ReRReeRRiOs cs > 

»UYANXBDPDUNEAVOA Vane br». 
1 

ARÁÉNENFIAVOMNDUREIDUNENEO 

/ 

»DÓNERFIUNACICOAARS OSA 

      

5 

REVISADO POR: , 

n 

AB. ZOILA CEDEÑO CELLAN 
REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

  
  

E
 
A
 

A 
e E
 

TC 
sa

 
Pu 

¿
A
n
 

re
e


